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Allmänt om offentlig platsmark 
Gator, gångbanor, parker och torg är i huvudsak offentliga platser, d.v.s. 
platser som tillhör alla. Offentliga platser ska nyttjas för att staden ska 
fungera. 
 
Intresset för att använda offentlig platsmark ökar, vilket innebär att bilar, 
cyklar och fotgängare allt oftare måste samsas med gatuförsäljare, 
reklamskyltar, uteserveringar etc. Detta ställer större krav på ordning 
och säkerhet. 
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BYGGARBETSPLATSETABLERING OCH DYLIKT 
 

Allmänt 
I samband med byggnationer i stadsmiljön kan det bli nödvändigt att ta 
offentlig plats i anspråk för etablering och avgränsning av arbetsområde.  
I första hand skall dock tomtmark användas.  
 
Riktlinjer 
Etablering av byggarbetsplats samt avgränsning av arbetsområde skall 
ske så att denna inte dominerar och/eller förfular gatan eller platsen. 
Detta gäller särskilt på centrala gator, gågator och torg. 
 
Teknik- och stadsbyggnadsförvaltningen kan ställa krav avseende 
materialval och färgsättning. Tydliga avgränsningar skall finnas kring 
arbetsplatsen. Tillståndsinnehavaren skall se till att olaglig affischering 
inte förekommer inom arbetsområdet. 
 
Vid nyttjande av gångbanor, kan det bli nödvändigt att ordna särskilda 
passager. Framkomligheten och tillgängligheten för funktionshindrade 
skall beaktas.  
 
Teknik- och stadsbyggnadsförvaltningen skall tillsammans med 
byggherren genomföra en syn av arbetsområdet innan arbetet påbörjas. 
Eventuella skador på fastighet, mark och vegetation etc. skall 
dokumenteras och fotograferas. 
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         CIRKUS  
 
Allmänt 
Cirkus är en uppskattad och välkommen attraktion för såväl barn som 
vuxna i Landskrona. 
 
Riktlinjer 
Landskrona stad upplåter Exercisfältet för cirkusarrangemang. 
Vid arrangemangen gäller att tillståndsinnehavaren ansvarar för att 
uppsamling av spillvatten från boendevagnar och liknande sker och att 
detta forslas bort i slutna behållare. Detsamma gäller för orenligheter 
från djur.  
 
El och vatten beställs genom Teknik- och stadsbyggnadsförvaltningens 
elnätsenhet respektive VA-enhet/Reningsverk som nås genom 
Landskrona stads växel 0418-47 00 00.  
 
 
 Hänsyn skall tas till utmärkta fjärrvärmeventiler. (se karta bredvid). 
 Ventiler får ej övertäckas eller belamras.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fjärrvärmeventiler på Exercisfältet (inringade i rött) 

 
 
 
 
 
 
 

Exercisfältet 
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CONTAINER OCH SKYLIFT 
 
Riktlinjer 
Placering av container och skylift skall ske med hänsyn till brandväg, 
säkerhet, framkomlighet, gatuunderhåll och i enlighet med uppställda 
brandförsäkringsvillkor. Landskrona stads krav på teknisk utformning, 
säkerhet och anpassning till stadsmiljö skall efterlevas.  
 
Normalt ställs containrar upp under en kortare tid. Utrymme inom 
berörd fastighet skall i första hand användas. Container skall vara 
försedd med ägarens eller nyttjanderättsinnehavarens namn, adress och 
telefonnummer samt förses röda/ gula reflexer.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
JULGRANSFÖRSÄLJNING 

 
Riktlinjer 
Försäljning av julgranar är tillåten från dagarna innan Luciadagen och till och 
med julafton. Fordon som nyttjas som värmestuga kan, efter särskilt tillstånd, 
ställas upp på hårdgjord yta där dessa inte utgör något hinder för trafiken.  
 
Håltagning i beläggning och mark är förbjuden. 
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MOBIL FÖRSÄLJNINGSVAGN 
 
Allmänt 
Mobila försäljningsvagnar bidrar till en levande gatumiljö. Vid större 
arrangemang eller storhelger kan flera mobila vagnar tillåtas.  
 
Riktlinjer 
Placering av mobila försäljningsvagnar skall ske med hänsyn till såväl 
stadsmiljön som trafiksäkerheten. Vagnarna skall vara funktionella och 
estetiskt tilltalande. I tillståndsansökan skall fotodokumentation eller en 
detaljerad beskrivning av vagnen bifogas.  
 
Om vagnen har skärmtak skall taket anpassas i höjd med hänsyn till 
förbipasserande. Fri höjd skall uppgå till minst 2.20 meter. Bord och 
stolar, i anslutning till vagnen, är endast tillåtna om miljön och utrymmet 
så medger. 
 
Mobila försäljningsvagnar skall transporteras bort efter avslutas 
försäljning.  
 

 

 
         NÖJESARRANGEMANG OCH DYLIKT 

 
Allmänt 
Karneval, tivoli, marknad eller liknande bidrar alla till en levande stad.  
  
Riktlinjer 
Företrädesvis rekommenderas Kasernplan för dessa typer av 
arrangemang, men andra platser kan bli aktuella. 
 
Vid arrangemang där risk finns för skada på Landskrona stads egendom, 
tas en depositionsavgift ut. Avgiften skall vara Landskrona stad tillhanda 
innan arrangemangsstart/ etablering. 
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Österleden

REKLAM FÖR EVENEMANG OCH DYLIKT  
 

Allmänt 
Vid nöjesevenemang, val och cirkus finns ofta önskemål om 
marknadsföring av evenemanget. I dag förekommer olika typer av 
reklambärare såsom fasta skyltar, mobila affischställ runt lyktstolpar och 
banderoller. Utöver detta används Landskrona stads affischpelare och de 
anvisat utrymme på stadens infartsskyltar. 
  
Riktlinjer 
Företrädesvis rekommenderas stadens affischpelare som är placerade på 
Rådhustorget, vid Teatern och kvarteret Jäntan. För affischering på dessa 
platser erfordras inget tillstånd.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Affischpelare utanför Landskrona Teater 
 

 
Landskrona stads infartsskyltar administreras genom Fritids- och Kultur-
förvaltningen. Skyltarna är placerade vid Österleden, Hälsingborgs-
vägen, Erikstorpsvägen och Axeltoftavägen.  
 
För affischering på andra än ovan nämnda platser, finns det möjlighet att 
ansöka om tillstånd för utplacering av skyltar i samband med tillfälliga  
arrangemang. Landskrona stad rekommenderar företrädesvis placering 
på grönytorna utmed Österleden, Hälsingborgsvägen och Ringvägen 
enligt kartskisser nedan.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Rekommenderad affischering utmed Österleden   
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NyvångsgatanVid affischering skall alltid trafiksäkerhetsaspekterna beaktas. Skyltar 
får inte placeras så att trafik skyms eller hindras. Skyltarna får aldrig stå 
närmre en korsning än 10 m. 
 
Undantagsvis kan banderoller fästas i de spännanordningar som är 
avsedda för julbelysning och sommarflaggor. Medgivande erfordras från 
landskrona stad. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekommenderad affischering utmed Hälsingborgsvägen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekommenderad affischering utmed Hälsingborgsvägen/ Ringvägen 
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Rekommenderad affischering utmed Ringvägen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKYLTNING OCH EXPONERING AV VAROR   
UTANFÖR BUTIK  
 
Allmänt 
Butikernas exponering av varor i stadsrummet liksom fristående 
reklamskyltar utanför butikerna har blivit ett allt vanligare inslag under 
de senaste åren. Många välkomnar detta inslag med kontinentala 
förtecken, medan andra anser att det ger ett rörigt intryck.  
 
För gruppen synsvaga innebär skyltningen och varuexponeringen ofta ett 
framkomlighetsproblem. Riktlinjerna nedan är framtagna för att i så stor 
utsträckning som möjligt tillfredsställa alla parter.  
 
 

60 cm

120 cm

  
Reklamskylt med lämpliga proportioner 
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Riktlinjer 
Tillstånd för skylt söks hos polisen. Antalet tillåtna skyltar är begränsat 
till en per butik. Skylt bör utformas med mått enligt figur ovan. 
Roterande skylt och skylt med utstickande delar eller skarpa hörn är ej 
tillåten. Skylt skall alltid placeras utanför egen affärsrörelse (inte i 
gathörn eller liknande) och intill husvägg. På gågator gäller att skylt 
skall placeras i möbleringszonen, se nedanstående bild från Östergatan. 
Fri bredd  för passerande skall uppgå till minst 130 cm.  

 

 
 

Möbleringszon på Järnvägsgatan 

 
Särskild uppmaning från polis eller ansvarig tjänsteman på Landskrona 
stad ska följas. Skylt skall alltid tas in på kvällen.  
Skylt som utplaceras utan polistillstånd eller på annat sätt än vad som 
medgivits i polistillståndet kan komma att tas i beslag av Landskrona 
stad eller polisen. 
 
 
 
 
 
 
TILLFÄLLIGT TRAFIKTILLSTÅND 
Tillfälligt trafiktillstånd kan ges för: 
 
·  havererade bilar som behöver stå uppställda på felaktig plats en    
     kortare tid innan reparation eller borttransport kan ske 
 
·  parkering i samband med flyttning, hantverksarbete eller liknande 

lämplig ordinarie parkeringsplats inte finns att tillgå 
 
·  transporter på vägar där trafik normalt inte är tillåten 

 
·  parkering på parkeringsplats avsedd för rörelsehindrad i väntan på att 

tidigare parkeringstillstånd för handikapparkeringsplats ska förlängas 
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UPPLÅTELSE AV PARKMARK FÖR ARBETEN 
UTFÖRDA AV/ ÅT LANDSKRONA STAD  
 
Riktlinjer 
Vid arbete på parkmark eller vid arbeten då parkmark måste tas i 
anspråk för upplag eller liknande skall detta i förhand alltid  anmälas 
till Landskrona stad; Åke Olsson 0418-47 06 59 alt. 0709-47 06 59. 
 
Anmälan skall innehålla en avgränsning i både tid och rum. 
 
Finns skador skall detta anmälas och dokumenteras tillsammans med 
personal från Landskrona stad innan arbetet påbörjas. Efter avslutat 
arbete skall en gemensam syn av arbetsområdet genomföras. 
 
 
 
SÅ HÄR SÖKER DU TILLSTÅND 
Tillstånd söks hos Polismyndigheten som tillhandahåller blankett. 
Ansökan skall vara undertecknad av ansvarig anordnare. Ansökan 
skickas på remiss till Teknik- och stadsbyggnadsförvaltningen som är 
markupplåtare och som därmed tillåter en upplåtelse. 
 
Polismyndigheten tar ut en ansökningsavgift och beviljar tillstånd. 
Markupplåtelseavgift eller hyra tillkommer för användning av offentlig 
mark enligt taxa som antagits av Landskrona stad. 
 
 
 
 
 
 


